২০২২-২০২৩ অর্থবছরের সম্ভাব্য প্রধান অর্জনসমূহঃ

• ন্যাশনাল সার্ভিস কর্মসূচির মাধ্যমে 493 জনের অস্থায়ী কর্মসংস্থান 
সৃষ্টি।

• দেশ বিদেশে কর্মসংস্থানের লক্ষ্যে প্রাতিষ্ঠানিক ও অপ্রাতিষ্ঠানিক 
ট্রেডে মোট 5420 জন যুবক ও যুবমহিলাকে প্রশিক্ষণ প্রদান।

• প্রশিক্ষিত যুবদের মধ্যে 450 জনকে 1,64,20,000/ (এক কোটি চৌষট্টি 
লক্ষ  বিশ হাজার) টাকা ঋণ বিতরণের মাধ্যমে স্বাবলম্বী করা।

• আত্মকর্মসংস্থানমূলক প্রকল্প স্থাপন ও সম্প্রসারণপূর্বক 544 জন 
আত্মকর্মী সৃষ্টি।

• সমাজ বিরোধী কর্মকান্ড প্রতিরোধে যুবদের 
সম্পৃক্তকরণের মাধ্যমে 12টি অনুষ্ঠান আয়োজন ও 
জনসচেতনতা সৃষ্টি।

• 11টি যুব সংগঠন নিবন্ধন ।